[image: ]
Фёдоровское городское поселение
Тосненского муниципального района
 Ленинградской области
Администрация
Постановление

26.05.2025  № 385
[bookmark: _Hlk198297925][bookmark: _Hlk198297957]О внесении изменений в постановление администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области от 17.11.2022 № 790 «Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности» на территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области»
[bookmark: _Hlk195880703] (с учетом изменений  от 17.11.2023 №797)

    В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Распоряжение правительства Ленинградской области от 28.12.2015 г. №585-р «Об утверждении типового (рекомендованного) перечня муниципальных услуг органов местного самоуправления Ленинградской области, предоставление которых осуществляется по принципу "одного окна" в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг» (с учетом изменений от 12.02.2025 №84-р)"., Уставом Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, администрация Федоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области от  17.11.2022 № 790 «Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности» на территории Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области» (с учетом изменений  от 17.11.2023 №797)  (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2 приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
           «1.2. Заявителями, имеющими право на получение муниципальной услуги, являются физические и юридические лица – застройщики, планирующие осуществлять строительство или реконструкцию объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома, иные лица согласно части 22 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации (далее – заявитель).
Представлять интересы заявителя вправе лица, имеющие право представлять его интересы в силу полномочия, основанного на доверенности, указании закона либо акте уполномоченного на то государственного органа или органа местного самоуправления».
1.2. В Пункте 1.3. приложения к Постановлению исключить абзац:
«-на Портале государственных и муниципальных услуг (функций) Ленинградской области (далее – ПГУ ЛО)/: www.gu.lenobl.ru /»
1.3. Пункт 2.2.1. приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
          «2.2.1. В целях предоставления муниципальной услуги установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в ОИВ/ОМСУ/Организации, ГБУ ЛО «МФЦ» с использованием информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14 Федерального закона от 29.12.2022 № 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации» (при наличии технической возможности)».
1.4. Пункт 2.2.2. подпункта 2) приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
2) информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14 Федерального закона от  29.12.2022 № 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации».
1.5. Пункт 2.3. подпункта 3) приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
«2.3. 3) возврат заявления и документов на получение услуги без рассмотрения.».
1.6. [bookmark: _Hlk195884146]Пункт 2.7.1. приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
«2.7.1. Заявитель вправе представить документы (сведения), указанные в пункте 2.7 настоящего регламента, по собственной инициативе».
1.7. Пункт 2.7.2. приложения к Постановлению изложить абзац в следующей редакции:
осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальных услуг и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, представляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона № 210-ФЗ;
1.8.	Пункт 2.10.1. подпункт в)  приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
в) вид разрешенного использования построенного или реконструированного объекта капитального строительства не соответствует виду разрешенного использования объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома, указанному в уведомлении о планируемом строительстве;
Отсутствие права на предоставление муниципальной услуги:
[bookmark: _Hlk195884176]1.9.	Пункт 2.10.2. приложения к Постановлению изложить абзац в следующей редакции:
2.10.2. Возврат заявителю уведомления и прилагаемые к нему документы без рассмотрения:
Администрация в течение трех рабочих дней со дня поступления уведомления об окончании строительства возвращает заявителю такое уведомление и прилагаемые к нему документы без рассмотрения с указанием причин возврата:
[bookmark: _Hlk198300576]1.10.	Пункт 2.12. приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
2.12. «Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги, в случае обращения заявителя непосредственно в Администрацию или ГБУ ЛО «МФЦ», составляет не более 15 минут».
1.11.	Пункт 2.14. приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
2.14. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления муниципальной услуги.

[bookmark: _Hlk195884421]1.12.	Добавить в «Приложение № 1»  приложения к Постановлению пункт 5:
5. Сведения о договоре строительного подряда с использованием счета эскроу
(в случае строительства объекта индивидуального жилищного строительства
в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2024 г. № 186-ФЗ
«О строительстве жилых домов по договорам строительного подряда
с использованием счетов эскроу»)
	5.1
	Номер

	5.2
	Дата заключения

	5.3
	Место заключения

	5.4
	Дата внесения сведений о договоре строительного подряда в единую информационную систему жилищного строительства

6. Сведения о подрядчике, выполняющем работы по строительству объекта индивидуального жилищного строительства на основании договора строительного подряда
с использованием счета эскроу (в случае строительства объекта индивидуального
жилищного строительства в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2024 г. № 186-ФЗ «О строительстве жилых домов по договорам строительного подряда с использованием
счетов эскроу»)
	6.1
	Сведения о юридическом лице, в случае если подрядчиком является юридическое лицо:

	6.1.1
	Наименование

	6.1.2
	Место нахождения

	6.1.3
	Государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации юридического лица в едином государственном реестре юридических лиц

	6.1.4
	Идентификационный номер налогоплательщика

	6.1.5
	Уникальный код идентификации (идентификатор), присвоенный в единой информационной системе жилищного строительства

	6.2
	Сведения об индивидуальном предпринимателе, в случае если подрядчиком является индивидуальный предприниматель:

	6.2.1
	Фамилия, имя и отчество (при наличии)

	6.2.2
	Сведения о регистрации по месту жительства в Российской Федерации

	6.2.3
	Государственный регистрационный номер записи о регистрации индивидуального предпринимателя в едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей

	6.2.4
	Идентификационный номер налогоплательщика

	6.2.5
	Уникальный код идентификации (идентификатор), присвоенный в единой информационной системе жилищного строительства

Почтовый адрес и (или) адрес электронной почты для связи:
_______________________________________________________________________________________

 Уведомление  о  соответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального  жилищного  строительства  или  садового  дома  требованиям законодательства  о  градостроительной  деятельности  либо о несоответствии построенных   или   реконструированных  объекта  индивидуального  жилищного строительства    или   садового   дома   требованиям   законодательства   о градостроительной деятельности прошу направить следующим способом: _____________________________________________________________________________________
(путем направления на почтовый адрес и (или) адрес электронной почты или нарочным
в уполномоченном на выдачу разрешений на строительство федеральном органе   исполнительной   власти, органе исполнительной власти субъект Российской Федерации или органе местного самоуправления, в том числе через многофункциональный центр)
Настоящим уведомлением подтверждаю, что ____________________________________________
(объект индивидуального жилищного строительства или садовый дом)
не предназначен для раздела на самостоятельные объекты недвижимости, а также оплату государственной пошлины за осуществление государственной
регистрации прав ___________________________________________________________________.
(реквизиты платежного документа)
Настоящим уведомлением я _________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии)
даю согласие на обработку персональных данных (в случае если застройщиком является физическое лицо).

___________________________   ___________   _______________________________
 (должность, в случае если                (подпись)             (расшифровка подписи)
   застройщиком является
     юридическое лицо)

            М.П.
       (при наличии)

К настоящему уведомлению прилагается:
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
(документы, предусмотренные частью 16 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N 1, ст.  16; 2006, N 31, ст. 3442; N 52, ст. 5498; 2008, N 20, ст. 2251; N 30, ст. 3616; 2009, N 48, ст. 5711; 2010, N 31, ст. 4195; 2011, N 13, ст. 1688; N 27, ст. 3880; N 30, ст. 4591; N 49, ст. 7015; 2012, N 26, ст. 3446; 2014, N 43, ст. 5799; 2015, N 29, ст. 4342, 4378; 2016, N 1, ст. 79; 2016, N 26, ст.  3867; 2016, N 27, ст. 4294, 4303, 4305, 4306; 2016, N 52, ст. 7494; 2018, N 32, ст. 5133, 5134, 5135)
1.13.	Убрать из приложения к Постановлению слова:
[bookmark: _Hlk195884525][bookmark: _Hlk195884591][bookmark: _Hlk195884728]«ПГУ ЛО/; или ПГУ ЛО/; либо ПГУ ЛО; и (или) ПГУ ЛО/;   ПГУ ЛО/ и или; и ПГУ ЛО/; или через ПГУ ЛО; ПГУ ЛО/ либо через; или на ПГУ ЛО;  через ПГУ ЛО; ПГУ ЛО/или;  на ПГУЛО либо»
2. Обеспечить официальное опубликование (обнародование) данного постановления.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о. главы  администрации                                                                 Ю. И. Додонова

image1.png